
Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:588559-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Rudziniec: Usługi związane z odpadami
2023/S 188-588559

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Rudziniec
Krajowy numer identyfikacyjny: PL229
Adres pocztowy: ul. Gliwicka 26
Miejscowość: Rudziniec
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Kod pocztowy: 44-160
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Andrzej Pruski
E-mail: andrzej.pruski@rudziniec.pl 
Tel.:  +48 324000715
Faks:  +48 324000703
Adresy internetowe:
Główny adres: www.rudziniec.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/rudziniec

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/820474
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/820474
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 
Rudziniec oraz opróżnianie koszy ulicznych z terenu Gminy Rudziniec
Numer referencyjny: UE.271.1.10.2023

II.1.2) Główny kod CPV

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:andrzej.pruski@rudziniec.pl
www.rudziniec.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/rudziniec
https://platformazakupowa.pl/transakcja/820474
https://platformazakupowa.pl/transakcja/820474


Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

2 / 10

90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Rudziniec oraz opróżnianie koszy ulicznych z 
terenu Gminy Rudziniec.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90511300 Usługi zbierania śmieci
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Głównym miejscem realizacji przedmiotu zamówienia jest teren Gminy Rudziniec.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Rudziniec oraz opróżnianie koszy ulicznych z 
terenu Gminy Rudziniec. W dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma od Zamawiającego szczegółowy 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

3 / 10

wykaz nieruchomości/punktów adresowych, z których odbierane będą odpady komunalne. W trakcie realizacji 
umowy wykaz będzie na bieżąco aktualizowany (przez Zamawiającego i Wykonawcę).
1. Rodzaje i sposób odbioru odpadów komunalnych:
Przedmiot zamówienia obejmuje usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wytworzonych 
na terenie Gminy Rudziniec, pochodzących z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w 
szczególności takich jak:
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;
- papier;
- szkło;
- metale;
- tworzywa sztuczne;
- odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
- bioodpady;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- meble i inne odpady wielkogabarytowe;
- zużyte opony
- odpady niebezpieczne;
- przeterminowane leki i chemikalia;
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igły i strzykawki;
- zużyte baterie i akumulatory;
- odpady budowlane i rozbiórkowe;
- odpady tekstyliów i odzieży.
2. Zbiórka odpadów typu:
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;
- papier;
- szkło;
- metale;
- tworzywa sztuczne;
- odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
- bioodpady;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- meble i inne odpady wielkogabarytowe;
- zużyte opony
będzie odbywała się bezpośrednio z terenu nieruchomości zamieszkałych. Odpady typu: papier, szkło, 
tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, bioodpady będą również dostarczane 
bezpośrednio przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony w ilości do 4 szt. na osobę na 
rok będą zbierane w ramach zbiórek akcyjnych, w formie tzw. wystawek (na chodniku albo na poboczu przed 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

4 / 10

nieruchomościami), nie rzadziej niż 2 razy w ciągu roku. Ponadto odpady te będą dostarczane bezpośrednio 
przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy.
3. Odpady typu:
- odpady niebezpieczne;
- przeterminowane leki i chemikalia;
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igły i strzykawki;
- zużyte baterie i akumulatory,
- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości 20 kg na osobę na rok,
- odpady tekstyliów i odzieży.
będą dostarczane bezpośrednio przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.
4. W ramach usługi związanej z opróżnianiem koszy ulicznych Wykonawca jest zobowiązany do:
- Opróżniania 58 szt. koszy ulicznych o pojemności od 40 do 60 l ustawionych na terenach dróg publicznych 
(przystankach komunikacji publicznej). Lokalizacja koszy ulicznych stanowi załącznik do SWZ. Częstotliwość 
pozbywania się odpadów z koszy ulicznych nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie w okresie od 
kwietnia do października oraz nie rzadsza niż raz na cztery tygodnie w okresie od listopada do marca.
- Czynności związane z opróżnianiem koszy ulicznych polegają na: usunięciu z koszy wszystkich 
zanieczyszczeń, wymianie worków na nowe, zebraniu wszystkich zanieczyszczeń znajdujących się pod 
koszami oraz w pobliżu koszy (w promieniu 1 metra od kosza), oczyszczeniu i dezynfekcji koszy w miarą 
potrzeb.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w 
załącznikach stanowiących integralną część SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

5 / 10

Zamawiający uzna za spełniony w/w warunek, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:
1) aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, w zakresie wszystkich rodzajów odpadów objętych niniejszym postępowaniem;
2) aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami (rejestr BDO) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna za spełniony w/w warunek, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 
kwotę nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł (słownie: milion złotych 00/100).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Zamawiający uzna za spełniony w/w warunek, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał (a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje) co najmniej 1 usługę 
(przez usługę rozumie się wykonywanie prac na podstawie 1 umowy) polegającą na odbiorze odpadów 
komunalnych o tonażu, co najmniej 2000 Mg zebranych w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy. 
Dowodami, o których mowa powyżej, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 
którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a 
jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie 
Wykonawcy, w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca 
z przyczyn niezależnych od niego nie jest wstanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

6 / 10

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Okres, o 
którym
wyżej mowa liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert.
2. Zamawiający uzna za spełniony w/w warunek, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje (będzie dysponował 
na podstawie pisemnego zobowiązania innych podmiotów) odpowiednim potencjałem technicznym 
umożliwiającym realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości w tym, co najmniej:
- 2 pojazdy typu śmieciarka przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych;
- 2 pojazdy typu śmieciarka przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych;
- 1 pojazd typu śmieciarka przystosowany do odbioru odpadów z nieruchomości o utrudnionym dojeździe, w 
tym o wąskich, ograniczonych budynkami, krawężnikami i chodnikami dojazdach;
- 1 pojazd do odbioru odpadów bez funkcji kompaktującej, z dźwignikiem hakowym lub bramowym do odbioru 
kontenerów;
- 1 pojazd ciężarowy przystosowany do odbioru odpadów wielkogabarytowych;
- 1 pojazd typu myjka o zamkniętym obiegu wody, przystosowany do odbierania odpadów, w tym odpadów 
biodegradowalnych oraz do mycia i dezynfekcji pojemników w miejscu odbioru odpadów;
- 1 pojazd ciężarowy do podstawiania i wymiany pojemników.
Wszystkie wskazane pojazdy muszą spełniać normy emisji spalin co najmniej EURO 5 lub równoważną.
Udział pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych do 
realizacji przedmiotu niniejszej usługi musi wynosić co najmniej 10% zgodnie z wymogami ustawy z dnia 11 
stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.
Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu 
do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – dopuszcza łączne spełnianie warunku przez 
Wykonawców.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, zawarto w projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 11 do 
SWZ.
2. Zamawiający przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, 
której dokonano wyboru Wykonawcy, które zostały określone w projektowanych postanowieniach umowy 
stanowiących załącznik nr 11 do SWZ.
3. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o wprowadzenie zmian.
4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia do umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/10/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

7 / 10

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 23/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/10/2023
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Zamawiający nie przewiduje przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert w sposób jawny z udziałem 
Wykonawców lub transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu wideo 
on-line. Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego 
systemu, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Wrzesień 2024

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).
2. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany będzie wnieść zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.
3. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/„nie 
spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach.
4. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz w celu potwierdzenia spełniania 
warunków udziału w postępowaniu Wykonawca będzie obowiązany przedstawić Zamawiającemu wraz z ofertą 
oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu i spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,
złożone na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia („JEDZ”) podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, wystawionym przez dostawcę kwalifikowanej usługi zaufania, będącego podmiotem 
świadczącym usługi certyfikacyjne, spełniającym wymogi bezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 5 
września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej.
5. Podmiotowe środki dowodowe Wykonawca będzie obowiązany złożyć w terminie wskazanym przez 
Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni, określonym w wezwaniu wystosowanym przez Zamawiającego do 
Wykonawcy po otwarciu ofert w trybie art. 126 ust. 1 Prawa zamówień publicznych.
6. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.
7. W odniesieniu do warunków dotyczących doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 
podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają świadczenie do realizacji którego te zdolności 
są wymagane.
8. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, 
wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

8 / 10

Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów – załącznik nr 4 
do SWZ.
9. Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 
przedstawia oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego 
podmiotu oraz spełnienie warunków udziału w postępowaniu (w zakresie warunku, w stosunku do którego
udostępnia swój potencjał) na formularzu JEDZ. JEDZ podmiotu trzeciego powinien zostać złożony pod 
rygorem nieważności, w formie elektronicznej.
10. Podmiotowe środki dowodowe wymagane do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została oceniona 
najwyżej wymienione zostały rozdziale VIII SWZ.
11. Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, 
o której mowa w art. 139 ust. 1 - 4 Prawa zamówień publicznych. Stosownie do przywołanych przepisów 
Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, 
którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu.
12. Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Składanie 
ofert następuje za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem internetowy https://
platformazakupowa.pl/transakcja/820474.
13. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej.
14. Zamawiający nie przewiduje złożenia oferty w postaci katalogów elektronicznych.
15. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
16. Szczegółowe informacje dotyczące postępowania znajdują się w Specyfikacji Warunków Zamówienia i 
załącznikach.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

https://platformazakupowa.pl/transakcja/820474
https://platformazakupowa.pl/transakcja/820474
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

9 / 10

1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy PZP.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 PZP oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Postępowanie odwoławcze uregulowane zostało w przepisach art. 506–578 Prawa zamówień publicznych, a 
postępowanie skargowe w przepisach art. 579–590 Prawa zamówień publicznych.
4. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 5 dni od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania.
7. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt. 1).
8. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
9. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1575 z późn. zm.) o apelacji, jeżeli 
przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią inaczej.
11. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
12. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041) jest równoznaczne z jej wniesieniem.
13. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S188
29/09/2023
588559-2023-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/09/2023

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

